



کرملین: با گسترش ناتو به سمت روسیه مقابله می‌کنیم

سخنگوی کرملین با اشاره به طرح ایجاد شنگن نظامی در اروپا گفت: اروپا اصل تقسیم‌ناپذیری امنیت را نادیده می‌گیرد و گسترش سازمان ناتو به سمت مرزهای روسیه به طور قطع منجر به اقدامات متقابل از سوی مسکو خواهد شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از منابع خبری روس، دمیتری پسکوف سخنگوی کرملین در پاسخ به اظهارات الکساندر سولفرانک فرمانده لجستیک اروپایی ناتو در خصوص ایجاد شنگن نظامی گفت: ناتو تمایلی ندارد به نگرانی‌های امنیتی روسیه گوش دهد و اصل تقسیم‌ناپذیری امنیت را نادیده می‌گیرد.

به گفته این دیپلمات روس، اظهارات درباره ایجاد شنگن نظامی باعث افزایش تنش در اروپا می‌شود. وی بار دیگر تاکید کرد که این ناتو است که همواره به سمت مرزهای روسیه حرکت می‌کند و طبعاً این موضوع نمی‌تواند باعث نگرانی یا اقدامات تلافی‌جویانه مسکو نشود. الکساندر سولفرانک فرمانده لجستیک اروپایی ناتو پیشتر از کشورهای اروپایی عضو این پیمان نظامی خواسته بود تا با ایجاد یک منطقه شنگن نظامی، امکان جابجایی سریع و استقرار نیروها، تجهیزات و مهمات را در صورت وقوع یک جنگ احتمالی با روسیه در مرزهای ناتو با این کشور تسهیل کنند؛ اقدامی که با واکنش‌های متعددی از سوی مقامات مسکو مواجه شده است.

پسکوف همچنین در خصوص اظهارات الکساندر ووچیچ رییس جمهور صربستان در خصوص افزایش همکاری با سازمان آتلانتیک شمالی ضمن حفظ بی‌طرفی نظامی گفت: مسکو شرایط بلگراد را درک می‌کند، چرا که این کشور به شدت تحت فشار است. بهترین راه گفت و گو است و روسیه و صربستان روابط خاصی با هم دارند.

پسکوف نتایج نشست گروه ۲۰ را مثبت ارزیابی کرد سخنگوی کرملین در پاسخ به سوالی در خصوص نتایج نشست گروه ۲۰ نیز گفت مواضع کشورها در خصوص موضوع اوکراین متفاوت است، ولادیمیر پوتین رییس جمهور روسیه نیز در پاسخ به این دیدگاه‌ها باری دیگر ارزیابی خود از این شرایط را مطرح کرد. به گفته پسکوف شنیدن نظرات مختلف در چنین اجلاس‌هایی به خودی خود حائز اهمیت است. وی همچنین با مثبت ارزیابی کردن اجلاس گروه ۲۰ گفت: عدم حضور جو بایدن رییس جمهور آمریکا در این نشست تاثیری بر روی تصمیمات اتخاذ شده نداشته است. مسکو امیدوار است کار به تقابل غرب با «پرده آهنین» روسیه نرسد. پسکوف در پاسخ به سوالی در خصوص قصد احتمالی اروپا برای بستن تمام گذرگاه‌های مرزی با روسیه و پایین کشیدن «پرده آهنین» گفت با وجود تمام اظهارات تهاجمی از سوی غرب، مسکو امیدوار است کار از سوی غرب به «پرده آهنین» در مرزهای روسیه نرسد. سخنگوی کرملین همچنین خبر داد که ولادیمیر پوتین رییس جمهور روسیه امسال هم مانند سال‌های گذشته با اعضای شورای حقوق بشر دیدار خواهد کرد. پسکوف انتشار جزئیات بیشتر در مورد زمان دقیق این دیدار را به آینده موکول کرد.